ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

A Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale Tejo e o Município do Seixal celebraram

um Acordo de Colaboração, em 9 de maio de 2017, que traduz a manifestação de interesse na

instalação da Unidade de Saúde de Corroios.

Dispõe a cláusula 4ª as obrigações das duas partes, no nº1, as da ARSLVT e o nº2, as do

Município.

Em face do exposto, e tendo presente o conteúdo integral do Acordo, e ao abrigo das

disposições constitucionais, legais e regimentais vêm os signatários, através de V. Exa. ,

perguntar ao Senhor Ministro da Saúde:

Que desenvolvimentos já ocorreram no âmbito do Acordo de Colaboração?1.

Qual a calendarização dos procedimentos a desenvolver?2.

Com os melhores cumprimentos.

Palácio de São Bento, 31 de janeiro de 2018

Deputado(a)s

EURÍDICE PEREIRA(PS)

ANA CATARINA MENDONÇA MENDES(PS)

PAULO TRIGO PEREIRA(PS)

CATARINA MARCELINO(PS)

IVAN GONÇALVES(PS)

SOFIA ARAÚJO(PS)

ANDRÉ PINOTES BATISTA(PS)
____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 961
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 3

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2018-01-31
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Acordo de Colaboração entre a ARSLVT e o Município do Seixal - Unidade de saúde de Corroios
	txtDestinatario[0]: Min.  da   Saúde

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2018-01-31T01:06:25+0000
	Eurídice Pereira (Assinatura Qualificada)

		2018-01-31T17:41:33+0000
	Idália Salvador Serrão (Assinatura Qualificada)

		2018-02-01T09:46:55+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2018-01-31T01:06:35+0000
	Unknown signer d24a6c7f8b5be9ebfa03074bc538a8cd092866d0

		2018-01-31T17:42:37+0000
	Unknown signer 8b15f3609414965fe0ad686934f6999074593caf

		2018-02-01T09:46:58+0000
	Unknown signer 6fbf9708852b3825ab02c8fcf6fb002737de1c26